7

[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Герб]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 16.12.2014			                                                              № 1705-р
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в распоряжение
администрации Ханты-Мансийского
района от 10.09.2008 № 608-р
«О совете по культуре, молодежной
[bookmark: _GoBack]политике, физкультуре и спорту»

            Учитывая организационно-кадровые изменения в структуре администрации Ханты-Мансийского района, в целях приведения муниципальных правовых актов администрации Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством:

	1. Внести в распоряжение администрации Ханты-Мансийского района от 10.09.2008 № 608-р «О совете по культуре, молодежной политике, физкультуре и спорту» изменения, изложив приложение 1 «Состав совета по культуре, молодежной политике, физкультуре и спорту»                                  и приложение 2 «Положение о совете по культуре, молодежной политике, физкультуре и спорту» в новой редакции согласно приложению                         к настоящему распоряжению.
	2. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Наш район»               и разместить  на официальном сайте  администрации Ханты-Мансийского района в сети Интернет.
	3. Контроль за выполнением распоряжения возложить                            на заместителя главы администрации Ханты-Мансийского района                       по социальным вопросам.

Глава администрации
Ханты-Мансийского района                                                           В.Г.Усманов

Приложение
к распоряжению администрации
 Ханты-Мансийского района
от 16.12.2014 № 1705-р

«Приложение 1
к распоряжению администрации
Ханты-Мансийского района
от 10.09.2008 № 608-р

Состав
совета по культуре, молодежной политике, физкультуре и спорту

	Заместитель главы администрации Ханты-Мансийского района                по социальным вопросам, председатель Совета

	Председатель комитета по культуре, спорту и социальной политике, заместитель председателя Совета

	Секретарь Совета в зависимости от курируемого направления:
	эксперт отдела спорта;
	эксперт отдела молодежной политики;
	эксперт отдела по вопросам культуры и кино

	Члены Совета:

	представители органов района местного самоуправления муниципального района и муниципальных образований, входящих в состав муниципальных образований Ханты-Мансийского района, представители  структурных органов администрации Ханты-Мансийского района

	руководители муниципальных учреждений сферы культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта

	представители общественных объединений и организаций муниципального района и поселений, иных организаций сферы культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта, зарегистрированных в Ханты-Мансийском районе.

Приложение 2
 к распоряжению администрации
Ханты-Мансийского района
от 10.09.2008 № 608-р

ПОЛОЖЕНИЕ
о совете по культуре, молодежной политике, физкультуре и спорту

1. Общие положения

	1.1. Совет по культуре, молодежной политике, физкультуре и спорту (далее – Совет) является постоянно действующим консультативно-совещательным и координирующим органом, обеспечивающим взаимодействие органов местного самоуправления муниципального района и муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования Ханты-Мансийский район, структурных органов администрации Ханты-Мансийского района, курируемых муниципальных учреждений сферы культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта, общественных объединений и организаций муниципального района и поселений, иных организаций сферы культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта, зарегистрированных в Ханты-Мансийском районе.
	1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством                                   и законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района и поселений, настоящим Положением.
	1.3. Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляется комитетом по культуре, спорту                       и социальной политике администрации Ханты-Мансийского района.

2. Задачи Совета

	Основными задачами Совета являются:
	2.1. Разработка единой концепции и перспективных планов                        по совершенствованию системы реализации политики в сфере культуры, молодежной политики, развитию физической культуры и спорта в Ханты-Мансийском районе.
	2.2. Разработка предложений по формированию приоритетных направлений развития культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта и обеспечение эффективной реализации данных направлений на территории Ханты-Мансийского района.
	2.3. Разработка предложений  по обеспечению взаимодействия органов местного самоуправления муниципального района                                 и муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования Ханты-Мансийский район, структурных органов администрации Ханты-Мансийского района, а также курируемых муниципальных учреждений сферы культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта, общественных объединений и организаций муниципального района и поселений, иных организаций сферы культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта, зарегистрированных в Ханты-Мансийском районе.
	2.4.  Рассмотрение и поддержка инициатив общественных объединений в сфере культуры, молодежной политики, развития физической культуры и спорта.
	2.5. Рассмотрение общественно значимых проектов в сфере культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта.
	2.6. Рассмотрение предложений об оказании содействия развитию детско-юношеского, молодежного, массового спорта, спорта высших достижений и профессионального спорта.
	2.7. Выявление проблемных вопросов в сфере физической культуры и спорта, их прогнозирование и разработка предложений                                  по их разрешению.
	2.8. Определение приоритетных направлений и подготовка рекомендательных материалов по обеспечению взаимодействия между органами исполнительной власти и органами местного самоуправления по вопросам реализации полномочий указанных органов в  сфере культуры, молодежной политики физической культуры и спорта.
          2.9.  Рассмотрение  и согласование  календарного плана культурных, спортивных и молодежных социально-значимых мероприятий Ханты- Мансийского района.
          2.10. Проведение выездных и расширенных заседаний по мере необходимости.
           2.11. Решение иных вопросов взаимодействия органов местного самоуправления муниципального района и муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования Ханты-Мансийский район, структурных органов администрации Ханты-Мансийского района,                    а также курируемых муниципальных учреждений сферы культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта, общественных объединений и организаций муниципального района и поселений, иных организаций сферы культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта.
         2.12. Организует в рамках возложенных задач обмен опытом                      по реализации политики в сфере культуры, молодежной политики, развитию физической культуры и спорта, а также его обобщение, систематизацию и распространение между всеми заинтересованными структурами.
	2.13. Анализирует работу общественных организаций сферы культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта, разрабатывает рекомендации и предложения по совершенствованию деятельности общественных объединений, осуществляет                                    их взаимодействие на межпоселенческом уровне.
          2.14. Проводит анализ, обсуждение, систематизацию предложений                  и инициатив органов местного самоуправления муниципального района                 и муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования Ханты-Мансийский район, структурных органов администрации Ханты-Мансийского района, курируемых муниципальных учреждений сферы культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта, общественных объединений и организаций муниципального района и поселений, иных организаций сферы культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта, зарегистрированных в Ханты-Мансийском районе, представленных Совету, направленных на реализации политики в сфере культуры, молодежной политики, развитие физической культуры и спорта.

3. Права Совета

	Совет имеет право:
	3.1. Запрашивать в установленном порядке у органов местного самоуправления муниципального района и муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования Ханты-Мансийский район, структурных органов администрации Ханты-Мансийского района,          а также курируемых муниципальных учреждений сферы культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта, общественных объединений и организаций муниципального района и поселений, иных организаций сферы молодежной политики, физической культуры и спорта, зарегистрированных в Ханты-Мансийском районе, информацию                             и материалы по вопросам, входящим в компетенцию Совета.
	3.2. Заслушивать на своих заседаниях должностных лиц органов местного самоуправления муниципального района и муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования Ханты-Мансийский район, структурных органов администрации Ханты-Мансийского района, а также курируемых муниципальных учреждений сферы культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта, общественных объединений и организаций муниципального района                          и поселений, иных организаций сферы молодежной политики, физической культуры и спорта, зарегистрированных в Ханты-Мансийском районе,                по вопросам, отнесенным к компетенции Совета.
	3.3. Привлекать при необходимости к работе Совета должностных лиц органов местного самоуправления муниципального района                           и муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования Ханты-Мансийский район, структурных органов администрации Ханты-Мансийского района, а также курируемых муниципальных учреждений сферы молодежной политики, физической культуры и спорта, общественных объединений и организаций муниципального района и поселений, иных организаций сферы культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта, зарегистрированных в Ханты-Мансийском районе, представителей заинтересованных органов и организаций, ученых и специалистов,                        не входящих в его состав.
	3.4. Создавать рабочие группы для оперативной и качественной работы по вопросам, входящим в компетенцию Совета.
	3.5. Выходить с ходатайством в органы представительной                             и исполнительной власти муниципального района и муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования Ханты-Мансийский район, о внесении изменений и дополнений в проекты нормативных правовых актов муниципального района и поселений по вопросам реализации политики в сфере культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта.
	3.6. Вносить в установленном порядке предложения о распределении финансовых средств и материальных ресурсов, направленных                              на реализацию политики в сфере культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта.

4. Состав и структура Совета

	4.1. Руководство Советом осуществляет председатель – заместитель главы администрации Ханты-Мансийского района по социальным вопросам или по его поручению – заместитель председателя – председатель комитета по культуре, спорту и социальной политике администрации Ханты-Мансийского района.
	4.2. Секретарями являются эксперты отдела спорта, отдела молодежной политики, отдела по вопросам культуры и кино, в зависимости от курируемого направления.
	4.3. Членами Совета являются представители органов местного самоуправления муниципального района и муниципальных образований, входящих в состав муниципальных образований Ханты-Мансийского района, структурных органов администрации Ханты-Мансийского района, курируемых муниципальных учреждений сферы культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта, иных организаций, зарегистрированных в Ханты-Мансийском районе.
	4.4. Председатель Совета, его заместитель, секретарь Совета утверждаются распоряжением администрации Ханты-Мансийского района. Члены Совета утверждаются председателем Совета за 10 дней                 до начала заседания Совета, исходя из содержания выносимых                           к рассмотрению на заседании Совета вопросов. Количественный состав Совета не может быть менее 15 человек.

5. Порядок работы Совета

	5.1. Заседания Совета ведет председатель или по его поручению – заместитель председателя.
	5.2. Председатель Совета:
	возглавляет Совет;
	контролирует текущую деятельность Совета;
	определяет место и время проведения заседаний Совета;
	утверждает план работы Совета и повестку заседаний Совета;
	созывает заседания Совета и председательствует на них;
	подписывает протокол Совета;
	дает поручения членам Совета.
	5.3. Заместитель председателя Совета:
	организует текущую деятельность Совета;
	организует подготовку плана работы Совета и повестки заседания Совета;
	организует подготовку материалов к заседаниям Совета, а также проектов соответствующих решений.
	в случае отсутствия председателя руководит деятельностью Совета.
	5.4. Секретарь Совета (по курируемым направлениям):
	осуществляют подготовку плана работы Совета и повестки заседания Совета;
	осуществляют подготовку заседаний и материалов к заседаниям Совета;
	информируют членов Совета о месте, времени проведения                           и повестке дня заседания Совета, обеспечивают их необходимыми материалами;
	рассылают проекты документов, подлежащих обсуждению;
	осуществляют текущую организационную работу, ведут документацию;
	готовят протокол заседания Совета.
	5.5. Основной формой работы Совета являются заседания, проводимые согласно плану работы Совета, но не реже двух раз в год.                 В случае необходимости  могут проводиться внеочередные заседания.
	5.6. План работы Совета рассматривается на заседании Совета                   и утверждается председателем.
	5.7. Заседания Совета правомочны, если на них присутствует более половины от установленного числа членов Совета на текущее заседание Совета. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего.
	5.8. Решения Совета оформляются протоколами, которые подписывают председательствующий и секретарь Совета (по курируемым направлениям).
	5.9. Решения Совета носят рекомендательный характер.
	5.10. Повестка заседания Совета направляется не позднее чем                      за 10 дней до дня заседания всем членам Совета текущего заседания.
	5.11. Контроль за выполнением решений Совета осуществляют председатель и заместитель председателя Совета.».
image1.png
7>
N |